Kaip minėta, pirmasis informacinis procesas buvo parengtas Krokuvoje, paskubomis pasitelkus penkis liudininkus, kurie turėjo žinių apie J. Radvilą tik iš nuogirdų. Tai pripažino ir pats nuncijus V. Laureo⁷. Romos kurijoje šis dokumentas nepadarė gero įspūdžio. Vis dėlto Grigalius XIII, iš visur gaudamas tarpininkavimo raštų dėl J. Radvilos patvirtinimo koadjutoriumi ir turėdamas savo siekių, 1574 m. gruodžio

⁴ *Dokumenty Soborów Powszechnych. Tekst łaciński i polski. Tom IV (1511–1870). Lateran V. Trydent. Watykan I*, opr. A. Baron i H. Pietras, Kraków, 2004, p. 734, 858: „Quoniam vero in sumendo de praedictis omnibus qualitatibus gravi idoneoque bonorum et doctorum virorum testimonio non uniformis ratio ubique, ex nationum, populorum ac morum varietate, potest adhiberi: mandat sancta synodus, ut in provinciali synodo per metropolitanum habenda praescribatur quibusque locis et provinciis propria examinis seu inquisitionis aut instructionis faciendae forma, sanctissimi Romani pontificis arbitrio approbanda, quae magis eisdem locis utilis atque opportuna esse videbitur, ita tamen, ut cum deinde hoc examen seu instructio de persona promovenda perfecta fuerit, ea in instrumentum publicum redacta, cum toto testimonio, ac professione fidei ab eo facta, quamprimum ad sanctissimum Romanum pontificem omnino transmittatur, ut ipse summus pontifex, plena totius negotii ac personarum notitia habita, pro regis dominici commodo de illis, si idonei per examen seu per inquisitionem factam reperti fuerint, ecclesiis possit utilis providere; Et de cuius qualitatibus examen in partibus factum et in instrumentum publicum redactum cum professione fidei ab eo facta Romam fuerit transmissum et per cardinalem in consistorio relatum et per alios tres cardinales diligenter examinatum eorumque subscriptione et attestatione sub periculo salutis aeternae roboratum.“

⁵ *Acta nuntiaturae Polonae. Tomus IX. Vincentius Lauro (1572–1578). Volumen 2 (1 IX 1574–30 VI 1575)* [toliau– ANP, t. 9, kn. 2], ed. M. Korolko et L. Olech, Romae, 1999, nr. 170, p. 14: „In quel tempo io feci già il processo in Cracovia con haver ricevuta da lui professione dela fede, ma non si mandò a Roma cosa veruna, perchè il padre dei questi Signori, il quale è morto, fu già Palatino di Vilna, et tanto favorevole ala secta Calviniana, che con l’autorità sua fu potissima cagione di infettare tutta quella provincia, et in mezzo del cortile dela sua casa in Vilna fece un tempio per gli heretici, dove è sepolto con la moglie; il qual tempio è la principal Sinagoga degli heretici“ (1574 m. spalio 6 d. V. Laureo laiškas Komo kardinolui T. Gallio).